
UCHWAŁA NR X/86/2019
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 10, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), oraz pkt 3 obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 6 sierpnia 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2020 r. (M.P. z 2019 r. poz. 738)

Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 740,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 970,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.070,00

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi
i

dopuszczalna masa całkowita 
 ( w tonach )

Roczna stawka podatku (w złotych )

nie mniej niż mniej niż oś jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4
dwie osie

12 13 1.162,00 1.203,00
13 14 1.203,00 1.325,00
14 15 1.243,00 1.346,00
15 1.284,00 1.507,00

trzy osie.
12 17 1.162,00 1.182,00
17 19 1.182,00 1.243,00
19 21 1.203,00 1.346,00
21 23 1.343,00 1.548,00
23 25 1.446,00 1.945,00
25 1.520,00 1.945,00

cztery osie i więcej 
12 25 1.343,00 1.548,00
25 27 1.446,00 1.650,00
27 29 1.548,00 2.026,00
29 31 2.026,00 2.860,00
31 2.026,00 2.860,00

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12  ton:

a) od 3,5 tony i poniżej 8 ton - 1.020,00

Id: 1C7E74E5-069B-40A5-B3C3-EFF9AF5DB5EE. Podpisany Strona 1



b) od 8 ton i poniżej 12 ton - 1.120,00

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszania:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
( w tonach )

 Roczna stawka podatku (w złotych )

nie mniej niż mniej niż oś jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4
dwie osie

12 18 1.110,00 1.243,00
18 25 1.343,00 1.548,00
25 31 1.650,00 1.820,00
31 1.820,00 2.324,00

trzy osie i więcej
12 40 1.602,00 2.098,00
40 2.098,00 2.960,00

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

a) od 7 ton do 10 ton włącznie - 720,00

b) powyżej 10 ton i poniżej 12 ton - 770,00

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów:

 naczepa /przyczepa + pojazd 
silnikowy ( w tonach )

 Roczna stawka podatku (w złotych )

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4
 jedna oś 

12 18 700,00 730,00
18 25 924,00 975,00
25 975,00 1.077,00

 dwie osie.
12 28 944,00 1.057,00
28 33 1.180,00 1.302,00
33 38 1.302,00 1.648,00
38 1.500,00 2.074,00

 trzy osie i więcej
12 38 1.220,00 1.343,00
38 1.343,00 1.650,00

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.130,00

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.630,00

Id: 1C7E74E5-069B-40A5-B3C3-EFF9AF5DB5EE. Podpisany Strona 2



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr II/7/2018 Rady Gminy w Sadlinkach z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: 1C7E74E5-069B-40A5-B3C3-EFF9AF5DB5EE. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr X/86/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 10, ust. 1 i 2, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały wysokość stawek podatku od 
środków transportowych.

Biorąc pod uwagę utrzymujący się od kilku lat dotychczasowy poziom stawek podatku, postanowiono 
podwyższyć w Gminie Sadlinki stawki dla wszystkich pojazdów. Wysokość stawek obowiązujących na terenie 
gminy ustala się, biorąc pod uwagę zarówno górne granice stawek, jak i stawki minimalne wynikające 
z ustawy. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały, która określa nowe stawki podatku od środków 
transportowych, bowiem pozostawienie dotychczasowych obowiązujących stawek podatkowych 
spowodowałoby negatywne skutki dla budżetu gminy.

Podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 1C7E74E5-069B-40A5-B3C3-EFF9AF5DB5EE. Podpisany Strona 1




